
10996-2026 Page 1/6

See the notice on TED website

10996-2026 - Resultados
España – Vehículos pesados – Suministro de vehículos destinados a los distintos servicios de 
retirada y transporte de residuos que realiza GARBIKER M.P. A.B., S.A.
OJ S 5/2026 08/01/2026
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Suministros

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: GARBIKER - GARBIKER
Correo electrónico: contratacion.garbiker@bizkaia.eus
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad regional
Actividad del poder adjudicador: Protección del medio ambiente

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Suministro de vehículos destinados a los distintos servicios de retirada y transporte de 
residuos que realiza GARBIKER M.P. A.B., S.A.
Descripción: Suministro de vehículos destinados a los distintos servicios de retirada y 
transporte de residuos que realiza GARBIKER M.P. A.B., S.A.
Identificador del procedimiento: 63dba378-8bc9-449f-8e9f-6a61c785c493
Identificador interno: GRBK2025/SS/CA250015
Tipo de procedimiento: Abierto
El procedimiento está acelerado: no
Principales características del procedimiento: Abierto

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 34140000 Vehículos pesados

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Bizkaia (ES213)
País: España

2.1.3.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 1 420 000,00 EUR

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0001
Título: Vehículos recogida de envases GNC
Descripción: Lote 1 - Vehículos recogida de envases GNC
Identificador interno: 58299

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/10996-2026
mailto:contratacion.garbiker@bizkaia.eus


10996-2026 Page 2/6

5.1.1.
 
Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 34140000 Vehículos pesados

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Bizkaia (ES213)
País: España

5.1.3.  Duración estimada
Duración: 1 Año

5.1.4.  Renovación
Número máximo de renovaciones: 0

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 850 000,00 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Coste
Descripción: 21b. Precio (cálculo externo)
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 70,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: 01. Oferta técnica
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 30,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Tribunal Administrativo Foral de 
Recursos Contractuales creado por Decreto Foral 102/2010, de 29 de Septiembre, de la 
Diputación Foral de Bizkaia
Información sobre los plazos de revisión: 15 días hábiles
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
GARBIKER - GARBIKER

5.1.  Lote: LOT-0002
Título: Vehículo diésel de transporte con grúa gancho
Descripción: Lote 2 - Vehículo diésel de transporte con grúa gancho
Identificador interno: 58300



10996-2026 Page 3/6

5.1.1.
 
Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 34140000 Vehículos pesados

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Bizkaia (ES213)
País: España

5.1.3.  Duración estimada
Duración: 8 Meses

5.1.4.  Renovación
Número máximo de renovaciones: 0

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 570 000,00 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Coste
Descripción: 21b. Precio (cálculo externo)
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 70,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: 01. Oferta técnica
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 30,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Tribunal Administrativo Foral de 
Recursos Contractuales creado por Decreto Foral 102/2010, de 29 de Septiembre, de la 
Diputación Foral de Bizkaia
Información sobre los plazos de revisión: 15 días hábiles
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
GARBIKER - GARBIKER

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 1 357 350,00 EUR



10996-2026 Page 4/6

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: BOMLOY SL
Oferta: 
Identificador de la oferta: 2155115
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 802 350,00 EUR
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: GRBK2025/SS/CA250015658_00001
Título: Suministro de vehículos destinados a los distintos servicios de retirada y transporte de 
residuos que realiza GARBIKER M.P. A.B., S.A.
Fecha de celebración del contrato: 29/12/2025

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados en otros países del 
Espacio Económico Europeo distintos del país del comprador
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados fuera del Espacio 
Económico Europeo
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0002
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: MAN TRUCK AND BUS SAU
Oferta: 
Identificador de la oferta: 2155116
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0002
Valor de la licitación: 555 000,00 EUR
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: GRBK2025/SS/CA250015658_00002
Título: Suministro de vehículos destinados a los distintos servicios de retirada y transporte de 
residuos que realiza GARBIKER M.P. A.B., S.A.
Fecha de celebración del contrato: 29/12/2025

6.1.3.  Licitadores no seleccionados
Licitadores no seleccionados



10996-2026 Page 5/6

: 
Denominación oficial: BOMLOY SL

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados en otros países del 
Espacio Económico Europeo distintos del país del comprador
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados fuera del Espacio 
Económico Europeo
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Tribunal Administrativo Foral de Recursos Contractuales creado por 
Decreto Foral 102/2010, de 29 de Septiembre, de la Diputación Foral de Bizkaia
Número de registro: 110345.0
Dirección postal: Gran Vía de Don Diego López de Haro, 25, 48009 Bilbao
Localidad: Bilbao
Código postal: 48009
Subdivisión del país (NUTS): Bizkaia (ES213)
País: España
Correo electrónico: tribunal.recursos.contractuales@bizkaia.eus
Teléfono: +34 944068000
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0003
Denominación oficial: GARBIKER - GARBIKER
Número de registro: A48212567
Dirección postal: Gran Vía 44 - 1ºIzda., Bilbao
Localidad: Bilbao
Código postal: 48009
Subdivisión del país (NUTS): Bizkaia (ES213)
País: España
Punto de contacto: GARBIKER A.B., S.A.
Correo electrónico: contratacion.garbiker@bizkaia.eus
Teléfono: +34 944034090
Dirección de internet: https://garbiker.bizkaia.eus/es/perfil-de-contratante
Perfil de comprador: https://www.contratacion.euskadi.eus/
Funciones de esta organización: 
Comprador

mailto:tribunal.recursos.contractuales@bizkaia.eus
mailto:contratacion.garbiker@bizkaia.eus
https://garbiker.bizkaia.eus/es/perfil-de-contratante
https://www.contratacion.euskadi.eus/


10996-2026 Page 6/6

Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación

8.1.  ORG-0005
Denominación oficial: BOMLOY SL
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: B48120810
Dirección postal: Polígono Industrial Ugarte 11, Valle de Trápaga (Bizkaia), España
Localidad: Bilbao
Código postal: 48510
Subdivisión del país (NUTS): Bizkaia (ES213)
País: España
Correo electrónico: patxi.bomloy@rediveco.com
Teléfono: +34 655233880
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001

8.1.  ORG-0006
Denominación oficial: MAN TRUCK AND BUS SAU
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: A78507498
Dirección postal: Avenida de la Cañada 52
Localidad: Coslada
Código postal: 28823
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: camion.tecnico@man.eu
Teléfono: +34 690657435
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0002

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 20c72b1e-a405-440f-ac01-51c8302031f1  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 07/01/2026 14:15:02 (UTC+01:00) Hora de Europa Central, hora 
de verano de Europa Occidental
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 10996-2026
Número de la edición del DO S: 5/2026
Fecha de publicación: 08/01/2026

mailto:patxi.bomloy@rediveco.com
mailto:camion.tecnico@man.eu

	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.3. Valor
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0001
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.3. Duración estimada
	5.1.4. Renovación
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	5.1. Lote: LOT-0002
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.3. Duración estimada
	5.1.4. Renovación
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0002
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.3. Licitadores no seleccionados
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0003
	8.1. ORG-0005
	8.1. ORG-0006
	Información del anuncio

		2026-01-07T23:06:15+0000




